
Expediente: 617/16
Carátula: CORREA CARLOS SERGIO Y OTROS C/ PROVINCIA DE TUCUMAN S/ NULIDAD DE ACTO ADMINISTRATIVO

Unidad Judicial: EXCMA. CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SECRETARÍA JUDICIAL - CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO
Tipo Actuación: CEDULA CASILLERO VIRTUAL FIRMA DIGITAL
Fecha Depósito: 19/10/2022 - 05:19
Notificación depositada en el/los domicilio/s digital/es:
90000000000 -

PODER JUDICIAL DE TUCUMÁN

CENTRO JUDICIAL CAPITAL

Excma. Corte Suprema de Justicia - Secretaría Judicial - Contencioso Administrativo

ACTUACIONES N°: 617/16

*H105051385439*
H105051385439

"2022 - Año de la conmemoración del 40° aniversario de la Gesta de Malvinas"

Cédula N°: 5801

CEDULA DE NOTIFICACIÓN

San Miguel de Tucumán, 18 de octubre de 2022.

AUTOS: CORREA CARLOS SERGIO Y OTROS c/ PROVINCIA DE TUCUMAN s/ NULIDAD DE
ACTO ADMINISTRATIVO. EXPTE N° 617/16

Se notifica al Dr.: DEL BARCO MUGAVERO,ALVARO EZEQUIEL

Domicilio Digital Constituido: 90000000000

P R O V E I D O

"Provincia de Tucumán, 17 de Octubre de 2022.- ...Y VISTO:...RESUELVE: I.- HACER LUGAR al recurso
de casación incoado por la parte demandada en contra de la Sentencia N° 190 dictada por la Sala I de la Excma.
Cámara en lo Contencioso Administrativo en fecha 08 de marzo de 2021. En consecuencia, CASAR el
mencionado acto jurisdiccional, dejándolo sin efecto, conforme a la doctrina legal enunciada en el
considerando precedente, y dictar como sustitutiva la siguiente: "I.- HACER LUGAR a la excepción de
caducidad de la acción (art. 35 inc. 2 del CPA) opuesta por la Provincia de Tucumán y, en consecuencia,
rechazar la demanda de nulidad articulada en su contra (art. 37 inc. 2 del CPA). II.- COSTAS a los actores
vencidos (arts. 105 y 106 del CPCyC). III.- RESERVAR pronunciamiento sobre honorarios para ulterior
oportunidad". II.- DISPONER se protocolice el dictamen fiscal de fecha 29 de diciembre de 2021. III.-
COSTAS como se consideran. IV.- RESERVAR pronunciamiento sobre regulación de honorarios para
ulterior oportunidad. HÁGASE SABER SUSCRIPTA Y REGISTRADA POR LA ACTUARIA/O
FIRMANTE EN LA PROVINCIA DE TUCUMÁN, EN LA FECHA INDICADA EN LA CONSTANCIA DE
LA REFERIDA FIRMA DIGITAL DE LA ACTUARIA/O. MEV Certificado Digital: CN=POSSE Daniel Oscar, C=AR,
SERIALNUMBER=CUIL 23126070039, Fecha:12/10/2022; CN=RODRÍGUEZ CAMPOS Eleonora, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 27264467875,
Fecha:12/10/2022; CN=SBDAR Claudia Beatriz, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 27142261885, Fecha:14/10/2022; CN=FORTE Claudia Maria, C=AR,

SERIALNUMBER=CUIL 27166855859, Fecha:17/10/2022;" QUEDA UD. NOTIFICADO.-JRM  Dra. Claudia María Forté -
Secretaria Judicial

Fecha Impresión
22/09/2025 - 18:58:53



Actuación firmada en fecha 18/10/2022

Certificado digital:
CN=FORTE Claudia Maria, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 27166855859

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.


